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Og der er mange trusler der skræmmer i disse tider. Verden bliver et mere og mere 

uroligt sted, med grimme krige og konflikter flere og flere steder. Hvad er det der 

sker med os mennesker ??  Der er en epidemi der er værre end 1000 gange Corona, 

og det er magtsyge. Gamle mænd der vil sætte deres aftryk på verdenshistorien og 

have mest muligt magt. Jeg håber da virkelig at de nye generationer, vil have en 

mere human tankegang og tilgang til den verden vi skal leve og bo i. 

En anden trussel vi ikke kan sidde overhøring er klimatruslen. Det vildere og vildere 

vejr er meget skræmmende, og jeg frygter virkelig for den fremtid der ligger foran 

mine børn. Igen håber jeg at de nye generationer af børn og unge vil tænke sig  

bedre om og passe bedre på vores fælles klode, så det ikke er magtbegærlige folk, 

med økonomiske interesser der sætter dagsordenen for vores klima og miljø.. 

En sidste trussel der bekymrer mig, er det Amerikanske valg. Skal Trump igen sidde 

på magten derovre.. Det er meget skræmmende.  

 

 

Frank Weinberger,  

Redaktør / Næstformand 

 

Alle er velkommen til at  

skrive til Synspunkt 

Indlæg/artikler sendes til:  

erling.andersen@privat.dk 

 

 

 

Socialdemokratiet Ballerup, Præstevænget 12, 2750 Ballerup, soc@socb.dk 

Indbetaling af partiskat: Reg.nr.:5339  Kontonr.:0351978 

Adm. Næstformand 
Frank Weinberger 
2023 6620 
fw@socb.dk 

Formand 
Erling Andersen 
3063 3719 
erling.andersen@privat.dk 

Pol. Næstformand 
Erling Petterson 
2088 7208 
erlingo1@hotmail.com 

Kasserer 
Vagn Henriksen 
2381 1307  
vh@socb.dk 

Sekretær 
Susan Mai Andresen 
4011 9054  
susmaisen@gmail.com 
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 Vi skal i fællesskab formulere strategien og organiseringen af det politiske  

arbejde i Socialdemokratiet Ballerup  

Jeg blev valgt som formand for Socialdemokratiet Ballerup i maj 2021. På det tidspunkt hav-
de foreningen 449 medlemmer.  

Nu – februar 2024 – efter næsten 3 år i formandsstolen er medlemstallet nede på 356. Altså 
et minus på 93 socialdemokrater. Det vil nok være en tilsnigelse at kalde det en succeshisto-
rie…  

Medlemstallet var i sommeren 2012 på 616 medlemmer. I oktober 2017 var det på sit høje-
ste, nemlig 652.  

Og nu er vi så nede på 356 medlemmer. Det er der forskellige grunde til. Gennemsnitsalde-
ren i foreningen er høj og derfor har der været naturlige årsager til noget af nedgangen. Kon-
tingentets størrelse har været angivet som begrundelse for at melde sig ud. Og så er vi jo en 
politisk forening, hvor den politiske udvikling og partiets holdninger også spiller ind. Aktuelt 
har fx St. Bededag og SVM-regeringen været en hård nød at knække for nogle medlemmer – 
og har ført til udmeldelser – og indmeldelse i andre partier.  

Men en anden – og måske mere dækkende – vinkel er den dalende interesse for arbejdet i 
partiforeningerne – en udvikling, som ses i alle politiske partier. Vi må derfor til at tænke nyt 
og formulere en ny strategi for fremtiden. Når jeg indimellem taler med nogle af vores med-
lemmer, som har mange år på partibogen, hører jeg at alting var meget bedre før i tiden, da 
Ove var borgmester og der var rigtige socialdemokrater til i Ballerup Kommune…  

Egentlig kan jeg godt blive lidt træt af at høre på det. At se tilbage og forherlige den tid fører 
os jo ikke fremad. Lad os derfor i fællesskab formulere strategien og organiseringen af det 
politiske arbejde i Socialdemokratiet i Ballerup Kommune. Ellers vil medlemstallet fortsat be-
væge sig nedad – og sidste mand lukker og slukker i A-Huset i Præstevænget.  

Indenfor de næste 2-3 år vil der være ikke mindre end 4 valg i Danmark. I juni 2024 er der 
valg til Europa-Parlamentet. I november 2025 er der kommunalvalg og regionsrådsvalg. Og 
på et eller andet tidspunkt i tiden frem mod november 2026 skal der være folketingsvalg, 
hvor vores nye folketingskandidat, som vi vælger her i foråret, skal kastes for vælgerne for 
første gang.  

Socialdemokratiet Ballerup har i mange år haft fuld plade i det politiske bankospil. Et folke-
tingsmedlem, et regionsrådsmedlem, en borgmester og et absolut flertal i kommunalbestyrel-
sen i Ballerup Kommune. Og målet for fremtiden kan formuleres meget enkelt – vi skal fort-
sat have fuld plade.  

Men det kræver at vi strammer bardunerne på det røde, socialdemokratiske telt. At vi finder 
nye veje for vores politiske arbejde. At alle er parate til at ”gå den ekstra mil” for Socialde-
mokratiet Ballerup.  

Og det allervigtigste er, at vi sammen kan formulere vores politik – vores visioner og løsnin-
ger – for samfundet og ikke mindst for Ballerup Kommune. Vi skal markere og gennemføre 
de gode socialdemokratiske løsninger. Det har Danmark og Ballerup Kommune brug for – det 
er derfor vi er spillere på den politiske bane.  

Kom med ombord. Der er brug for alle. Vi skal have vendt skuden. Vi skal i fællesskab skabe 
en succeshistorie  
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Så er vi kommet ind i et nyt år, og jeg vil ønske godt nytår til alle medlemmer. 
 
I disse år sker meget i vores kommune. Her i 2024 forventer vi en stor en indflytning i 
de nye  
boliger, der er ved at blive bygget i Skovlunde, Baltorpplænen, Ellebo og Telegrafvejs-
kvarteret. 
Vores befolkningstal er nu steget til 50.800, som er det seneste tal, vi har fra oktober 
2023.  
Her i det nye år når vi måske helt op 52.000 borgere – faktisk det samme antal borge-
re, som da jeg som 6-årig flyttede til kommunen. 
Jeg er klar over, at ikke alle synes de nye byggerier er pæne, men jeg er sikker på, at 
de som flytter ind er glade for deres nye bolig – særligt hvis de ikke havde en bolig før. 
Men nu kommer alle disse nye mennesker. Nu bliver de bliver borgere i vores kommu-
ne og det fællesskab, vi har bygget op her. Deres børn skal gå vi vores børnehaver og 
skoler. De skal blive en del af vores forenings- og kulturliv. De skal hjælpe med at un-
derstøtte handlen i kommunen ved at købe i butikkerne - og de giver deres bidrag til 
kommunekassen med deres skat. 
Der ligger en opgave for os som kommune og som borgere i at tage imod de nye, så de 
føler sig vel modtaget. 
Og som parti har vi alle en opgave i at fortælle, at de flyttet til en rigtig god kommune 
med en ambitiøs klimapolitik. Med masser af natur rundt omkring (8% af kommunen er 
vild natur – landsgennemsnit er 3% !). 
 
Vi er kommune med gode normeringer til vores småbørn – og har som en af de første 
givet  
pædagogerne forberedelsestid. Vi har gode skoler, som klarer sig fint i fht. undervis-
ningseffekt. Vi har gode fritidshjem og klubber. Vi et bredt og godt kultur-, idræts-, og 
fritidsliv. 
Vi har i gang i en god udvikling i ældreplejen – og vi er senest blevet rost af Ældresa-
gen og  
ministeren. Vi ligger nr. 1 landet i forhold til at hjælpe vores borgere i arbejde – og vo-
res erhvervsliv ligger også nr. 1. 
Vi har en stærk økonomi, og vi bruger hver en krone, som vi må til velfærd -  indenfor 
de stramme rammer Folketinget har sat op. Er der andre kommuner med dårlig økono-
mi, så de ikke kan bruge deres serviceramme, så er vi parat til at bruge den for dem. 
 
Helt sikkert kan man også finde rigtigt mange ting i vores kommune, som kunne blive 
bedre eller kunne gøres på en anderledes måde. Vi arbejder også hver dag – og rigtigt 
gerne sammen med borgerne - på at gøre tingene endnu bedre. 
MEN altså…. på de store linjer så har vi faktisk en kommune, som vi kan være stolte af. 
Og den har Socialdemokratiet i Ballerup Kommune stået i spidsen for siden 1933. 
Vi er stolte af vores kommune –– og vi vil gerne have både nye borgere og de, der al-
lerede bor her, med i Socialdemokratiet for at være sammen om at gøre Ballerup Kom-
mune endnu bedre. 
 
Godt nytår til alle medlemmer! 

Med venlig hilsen.  
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Årets generalforsamling i Socialdemokratiet Ballerup er lige rundt om hjørnet – torsdag 
den 22. februar 2024, kl.18.00 i Baghuset. Der serveres en sandwich, kage, vand, øl, 
kaffe og the fra kl.17.00. Alle medlemmer skulle nu gerne have modtaget dagsorden 
mm. (hvis der er sket en fejl kan du altid rette henvendelse til formanden for at få ma-
terialet). 
Der er spændende emner på dagsordenen. Vi skal fx behandle et forslag til regler for 
opstilling af kandidater, politisk program og valgkamp til kommunalvalget i Ballerup 
Kommune 2025. Inden vi ser os om er det november 2025 – og vi skal derfor nu have 
gang i forberedelserne. 
Under punktet kontingent 2025 vil bestyrelsen foreslå, at der genåbnes for muligheden 
for, at et medlem – efter at være fyldt 70 år – har mulighed for at anmode om nedsat 
kontingent. 
Valg til bestyrelsen er også vigtig – og hvis Du overvejer at blive aktiv i foreningens ar-
bejde er du altid velkommen til at kontakte formanden og høre nærmere om mulighe-
derne – vi har altid brug for aktive medlemmer. 
Vi skal også vælge ny folketingskandidat og kandidat til regionsrådsvalget i 2025. 
Kom gerne til hvad der helt sikkert bliver en spændende aften i Socialdemokratiet  
Ballerup. 
Dagsorden: 
Velkomst. Formand Erling Andersen. 

1. Valg af dirigent. 

2. Valg af referent. 

3. Valg af 4 stemmetællere. 

4. Formandens beretning. Formand Erling Andersen. 

5. Aktivitetsplaner. Formand Erling Andersen. 

6. Forslag til: Regler for opstilling af kandidater, politisk program og valgkamp 

    til kommunalvalget i Ballerup Kommune 2025. 

7. Indkomne forslag.  

    Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen skal sendes til formanden –       

    email: erling.andersen@privat.dk – senest 4 dage før generalforsamling. 

8. Fastsættelse af kontingent for 2025. 

9. Regnskab 2023 og budget 2024. Kasserer Vagn Henriksen. 

10. Valg til bestyrelsen: 

 a) Organisatorisk næstformand – for to år. 

 b) Kasserer – for to år. 

 c) 2 bestyrelsesmedlemmer – for to år. 

 d) Bestyrelsessuppleanter 

11. Valg af 3 delegerede og 3 stedfortrædere til Socialdemokratiets årsmøde/kongres. 

12. Valg af 2 revisorer og 2 revisorsuppleanter. 

13. Valg af fanebærer og suppleant. 

14. Valg af folketingskandidat, jfr. vedtægternes § 15. 

15. Valg af kandidat til regionsrådsvalget i 2025, jfr. vedtægternes § 14. 

16. Beretninger: 

 a) Kommunalbestyrelsen i Ballerup Kommune – Borgmester Jesper Würtzen. 

 b) Regionsrådet – Region Hovedstaden – Regionsrådsmedlem  

     Sofie De Bretteville Olsen. 

17. Eventuelt. 

Venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Smagspanelet Fortsætter 

Ballerup kommunes smagspanel, som 

har til opgave at sikre, at den mad som 

Køkken Ballerup tilbereder og serverer, 

for vores ældre beboere på vores 7  

plejehjem og i vores åbne cafeer for 

hjemmeboende, har høj kvalitet og 

smager optimalt.  

Smagspanelet har bestået af en gruppe 

frivillige brugere i caféerne, ansatte fra 

Køkken Ballerup, repræsentanter fra 

Seniorrådet og politikere fra Sundheds- 

og Ældreudvalget. 

 

Smagspanelet er ansvarlige for at vurdere og give feedback på de oplevede måltider 

og madkvalitet på plejehjemmene og i vores cafeer. Formålet med smagspanelet er 

at sikre, at maden, der serveres på plejehjemmet, opfylder beboernes ernærings-

mæssige behov, ser appetitligt og indbydende ud, samt giver beboerne gode smags-

præferencer. 

Smagspanel har givet deres mening til kende om smagen, tekstur, portionsstørrelser 

og præsentation af maden. Denne feedback er til hjælp for Køkken Ballerup, som al-

tid arbejder på, at forbedre menuen og tilpasse måltiderne for at imødekomme bebo-

ernes individuelle behov og ønsker. 

Dialogerne i Smagspanelet har givet et godt perspektiv og forståelse for den kom-

plekse opgave det er, at lave mad til ca. 550 personer med forskellige præferencer og 

stor aldersspredning.  

Køkken Ballerup har fået vigtige vurderinger, der efterfølgende er anvendt til kvali-

tetstilpasninger. Smagspanelet har ligeledes sat fokus på vigtigheden af information 

om, hvad måltidet man skal spise indeholder, samt at der skal være et sigende navn 

for retten for at styrke forventningerne og forudsætninger for måltidsoplevelsen.  

Det har været til stor gavn, at have dialog om kvalitet ud fra et konkret måltid, hvor 

alle har samme udgangspunkt for en konstruktiv dialog. 

Café-omgivelserne er også vurderet. Der har været opmærksomhed på, at flere af 

caféerne har flere funktioner, som desværre ikke altid er fordrende for det optimale 

cafémiljø. Ligeledes er stemningen i cafeen også vurderet.  

Smagspanelet er vigtigt for kvalitetssikringen på vores plejehjem og i caféerne, da de 

hjælper med at sikre, at beboerne får nærende og velsmagende måltider, hvilket igen 

kan have en positiv indvirkning både på deres sundhed og livskvalitet. 

Sundheds- og Ældreudvalget har besluttet, at Køkken Ballerup skal lave et forslag til, 

hvordan der fremadrettet kan arbejdes med evaluering af madoplevelserne, eventuelt 

i en ny form og med nye deltagere.  

Mange hilsner 

Lolan Ottesen 

Formand 
Sundheds og Ældreudvalget 

 Måltidskonsulent Helle Winther Andersen og køkkenchef Lise Teller 
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Møde for alle, som vil møde én af vores tids største kvindelige politiker -  

en stærk socialdemokrat. 
 

 
Vi byder på kaffe/te og lidt brød.  

 
Helle Degn fortæller om 3 stærke aktive kvinder i dansk politik - Ritt, Inge og Helle - 
og om deres liv i politik, med et stænk af humor. Vær med til en skøn eftermiddag i 
Baghuset 
 
Helle Degn er tidligere Udviklingsminister, valgt af  Socialdemokratiet i Ballerup-
Værløse Kredsen. 
 
Hun har været medlem af Folketinget i knap 27 år i perioden 1971-2000, hvor hun 
bl.a. var formand for Udenrigspolitisk Nævn. Helle var den første kvinde, der opnåe-
de at have 25 års jubilæum i Folketinget. Helle Degn er mor til to børn, Bo og Jan. 
 
Ved valget i 1971 kom en håndfuld yngre socialdemokrater ind i Folketinget.  
Helle Degn var sammen med Svend Auken, Inge Fischer Møller og Karl Hjortnæs 
fremtrædende medlemmer af Ritt Bjerregaards kaffeklub.  
Igennem årene blev kaffeklubben udvidet og kom til at spille en stor rolle i den of-
fentlige debat. 
 
Den 18. december 2022 kunne vi fejre 50 året for, at kvinderne fik udbetalt deres 
egen pension på deres egen konto og ikke på mandens konto.   
Det var andre tider og hvis kvinder dengang skulle have et lån i banken, skulle deres 
mand give sin tilladelse til dette. I 2023 fejrede vi 50 års jubilæet for den frie abort i 
Danmark. Tænk, at for blot 50 år siden var der kun 10 pct af børnene, der kunne få 
en børnehaveplads. Helle og andre gode kvinder i Folketinget har kæmpet bravt for 
kvinders ligestilling i 70’erne og bl.a fik de indført en pasnings garanti i vuggestuer 
og børnehaver, som kom os alle til gode. 
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Kære partifæller 

På socialudvalgets område har vi netop vedtaget en ny 

boligsocial strategi. Det er der al mulig grund til at 

være glad for. 

Det boligsociale område er kerne socialdemokratisk. I 

vores almennyttige boliger i kommunen bor mange af 

de mennesker, vi repræsenterer og som vi vil skabe 

forbedringer for. Vi socialdemokrater ved, at det er 

vigtigt at have en sund bolig, hvor man kan trives – 

gerne i fællesskab med naboer og andre fra boligom-

rådet. 

Den nye strategi har fokus på 3 temaer: Fællesskab, 

tryghed og sundhed.  

Vores dialog med boligafdelingerne har vist, at der stadig er rigtig stor interesse for 

at have fællesskab i boligområderne. Man skal kunne mødes i små fællesskaber om 

en interesse, eller i store fællesskaber om begivenheder. At kende sin nabo gør det 

nemmere at spørge om hjælp, når man har brug for det. Det gælder både, når livet 

slår en kolbøtte, eller når man mangler æg og sukker. 

Tryghed er noget af det, der fylder allermest, når vi taler med jer, og med beboerne. 

Vi skal være trygge i vores byer og ved vores bolig. Derfor er tryghed selvfølgelig et 

fokuspunkt. Vi kan skabe tryghed ved at ændre på boligområderne fysisk. Klippe en 

hæk og vælte et hegn. Men det kan også være gennem fællesskaber, og god modta-

gelse af nye beboere. 

Det sidste fokusområde er sundhed. Sundhed er vigtigt for alle. Og selvfølgelig også 

når man bor almennyttigt. Når vi har valgt det som et fokus, er det blandt andet fordi 

vi kan se, at borgere i Ballerup Kommune generelt har dårligere sundhedstilstand end 

andre kommuner. Vi har mange almennyttige boliger (og det er jeg stolt af!),  

og derfor giver det selvfølgelig god mening at sætte ind her. 

 

  Mange Hilsner 

  Johan Müller 
  Næstformand i socialudvalget og viceborgmester 
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Et mindeværdigt år er omme og et nyt spændende og udfordrende år er i 
gang.. 
  
Endnu et spændende og lærerigt år er gået hvor vi, som socialdemokrater, har sat 
vores præg på byen. 
Vi har sat ambitiøse mål indenfor vores udvalg og de fleste af disse mål er opnået til 
gavn for vores borgere, kommune og samfund. 
  
Beskæftigelse: 
En målrettet indsats for at hjælpe vores borgere i beskæftigelse har medvirket til at 
mange borgere er blevet en del af vores arbejdsfællesskab, blevet selvforsørgende og 
blevet rollemodeller for den kommende generation – særligt deres egne børn. 
  
Ledigheden er stadig rekordlav sammenlignet med andre kommuner og landsgen-
nemsnittet og den endelige anerkendelse af dette kom da Ballerup Kommune i No-
vember blev valgt som den bedste kommune, der fik borgere i beskæftigelse! Det er 
noget vi som socialdemokrater kan være yderst tilfredse med, da vi tror på at vi med 
en særlig og individuel indsats kan ændre et menneskes liv. Dette forpligter endnu 
mere fremover – og særligt når de gunstige vilkår vender. Vores beskæftigelsesstra-
tegi virker efter hensigten og bliver løbende evalueret da vi har et dynamisk arbejds-
marked, der påvirkes af nationale og globale ændringer. 
  
Erhverv: 
Antallet af arbejdspladser (ca. 53.000) i kommunen har overhalet antallet af borgere 
(ca. 51.000) hvilket er en ny milesten i kommunens historie. Der kommer flere virk-
somheder til kommunen og det skaber arbejdspladser og borgere, der også handler i 
kommunen hvilket er en god cyklus. Virksomhederne i Ballerup Kommune bidrager til 
at BNP per indbygger i kommunen er det højeste i hele landet. En stor tak herfra til 
alle små, mellemstore og store virksomheder, der gør en forskel. Vi får jævnligt be-
søgt lokale virksomheder for at blive nysgerrige på deres arbejde men også at aner-
kende dem for deres indsats herunder engagere dem til at fokusere på unge og ele-
ver. 
  
Ungdomsuddannelser: 
Vi har en meget ambitiøs plan om at få mindst 25% af vores unge i kommunen til at 
vælge en erhvervsuddannelse da vi både som kommune og samfund ikke har de 
hænder, der skal imødekomme nutidens og fremtidens behov. Der er alt fra pleje-
hjemspersonale til håndværkere. Vi ved at det er et ambitiøst mål men vi ved også at 
vi skal knække den nuværende udvikling for at vores velfærdssystem hænger sam-
men. En del tiltag som mini skills, virksomhedssamarbejde i form af bl.a. adoptions-
klasser og virksomhedspraktik er med til at understøtte dette, men der skal mere til. 
I det regi kommer 2024 til at være et år med den højeste fokus indenfor dette områ-
de. 
  
Jeg vil på vegne af udvalget sige tak til borgere, medarbejdere og virksomheder for 
et tæt samarbejde igennem hele 2023 og ser frem til et styrket samarbejde fremover. 
  

 
 

 Mange hilsner 
 

 Musa Kekec 
 
 Formand Erhvervs, Beskæftigelses og Uddannelsesudvalget  
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Igen på Facebook i dag, så jeg en ung mand 

der var påbegyndt uddannelsen som tømrer 

og søgte lærer plads og var villig til selv at 

stille bil til rådighed. 

Tænker at det ikke kan være rigtigt når  

samfundet mangler faglærte og arbejdsgiver-

ne , ( Dansk Industri og øvrige arbejdsgiver 

organisationer), forsat råber på udenlandsk 

arbejdskraft grundet manglende hænder. 

Hvad er mon årsagen hertil? 

Skyldte det at der blandt disse udenlandske 

medarbejder bliver budt nogle løn- og ansæt-

telsesvilkår, hvor de inden for byggeri typisk arbejder op til 50 timer om ugen og  

bliver betalt med overenskomstens mindste lønsats for 37 timer om ugen, samtidig 

med at mange bliver indkvarteret i ringe boliger. 

Arbejdsmiljøet eller mangel på samme medfører en overrepræsentation af arbejds-

ulykker, hvilket får arbejdsgiver til at presse medarbejder til at forsætte lønarbejdet 

dage derpå for at slippe for indberetning ti AT. 

Denne udvikling ønsker regeringen nu at fremme med at slække på lovgivning om  

rekruttering af arbejdskraft uden for EU, samtidig med de vil opfylde Brian Mikkelsen 

og  Alex Vanopslah hede ønske om at frafalde kravet om at løn afregning indsættes i 

et Dansk pengeinstitut trods disse i henhold til hvidvask lovgivning er forpligtet til at 

indberette mulig hvidvaskning. 

Kunne det tænkes at virksomheder der tidligere opfører sig ordentlig, er budt nogle 

konkurrence vilkår, der medvirker til at nogle vælger den nemme løsning at sammen-

arbejde med virksomheder der  vil udfører det hele for den halv pris, hvor det så er 

fællesskabet der betaler differencen ved skatte unddragelse, faktura fabrikker,  

konkurser, overenskomstbrud samt ringe løn og ansættelsesvilkår. 

Ingen kan vel længer være i tvivl om der er organiseret arbejdes kriminalitet som er i 

stærk fremdrift ikke mindst på baggrund af, det offentlig sender så mange opgaver i 

udbud hvor krav til leverandører og dennes aktører omkring arbejdsklausuler er  

mangelfulde eller ikke kontrolleres om disse bliver overholdt. 

Baggrunde for dette indlæg til debat i partiforeningen gerne med deltagelse af  

medlemmer, bestyrelsen og  byrådsgruppen, og måske en studiekreds? 

 

Med venlig hilsen 

Johnny Andersen 

Bestyrelsesmedlem 
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Per har boet i Ballerup hele sit liv, og har været medlem af kommunalbestyrelsen siden 2010. Per er ind-

begrebet af den socialdemokratiske ånd: det ses tydeligt i hans arbejde indenfor beskæftigelsespolitik, vel-

færd og miljø. Per brænder for sit politiske arbejde, han taler de svages sag og giver ikke op, når først han 

har sat sig noget for. Når man møder Per i køen i supermarkedet, eller når han er i færd med at lufte sin 

hund Balder, så er han altid klar på at give en dugfrisk opdatering af, hvad der rører på sig på den politiske 

scene, samt hvilke sager han nu går og rumsterer med; for Per har gang i meget, og han gør det med passi-

on og indlevelse. Det er ikke kun i lokalpolitik, Per er aktiv. Nej, han er også ivrig debattør i de landsdækken-

de medier: det er med spids pen og humor, at han spidder sine  

politiske modstandere.  

  

Priserne på den kollektive transport 
blev sat op fra den 21. januar med 
gennemsnitlig 10 procent.  
Forhøjelserne kommer på Rejsekort 
og Pendlerkort. 

Det betyder færre passagerer, som 
igen betyder flere besparelser på  
ruter regionalt og lokalt 

Det en dødsspiral kollektiv trafik er i 
hovedstadsområdet   

I en tid hvor vi skulle være i flyve 
gear med grønne omstillinger, kører 
et af de vigtigste områder for den 
grønne omstilling den kollektive trafik 
i bakgear. 

Nu må regeringen komme med investeringer, og ikke fedte sig igennem med forskel-
lige bogholder kneb, der sender aben videre mellem forskellige aktører. 

Vi mangler en samlet plan for den kollektive trafik i hovedstaden med økonomi bag, 
så DSB, Banedanmark, Movia, kommunerne og regionerne kan få den grønne  
omstilling på skinner. 

Lige nu går prisstigninger ud over vores pensionister, som ikke har chance for at  
følge med de øgede udgifter. De reagerer ved at blive hjemme i en tid, hvor man el-
lers investerer i øget aktivering for de ældre. Tingene hænger ikke sammen. 

Vores virksomheder ser gerne deres medarbejdere bruge den kollektive trafik hvis 
det virker. 

Pendlerne som mærker, at det kun er blevet dyrere de sidste 15 år at køre offentligt, 
kører i egen bil. Er der slet ingen på tinge, der kan se at det er “ Tyre tosset “  

Hvorfor er der ingen der er på passagernes side 
her!  

I Ballerup kommune bør vi tage ved lære af byer i 
Tyskland og Sverige, hvor man godt finde ud af at 
omlægge den kollektiv trafik til fordel for passagerne 
(øge passager tallet betydeligt ) og den grønne  
omstilling. Men det er gennemført med tilskud fra de 
respektive landes regeringer.  

Så hvad venter regeringen på?  

Og er vi Socialdemokrater i Ballerup klar,  
det håber jeg  
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Ved julesammenkomsten i december 2023 fik vi i Socialdemokratiet Ballerup sagt  

farvel og mange tak til Kasper Sand Kjær, som her i efteråret valgte at træde ud af 

Folketinget efter at have været Ballerup-Glostrup-kredsens folketingsmedlem siden 

2019. 

Kasper har nu etableret eget konsulentfirma - så vores gave til Kasper var et slips - 

det har en privat konsulent såmænd nok brug for. 

Det var stribet - striber i nobelt konsulentblåt og striber i nobelt, socialdemokratisk 
rødt - så han hele tiden husker, hvor han kommer fra… 

Jeg kan ikke forstå at jeg allerede har været i politik i 10 år!  
På daværende tidspunkt gik jeg ind i det, fordi jeg følte at vi i  
Ballerup kommune ikke fokuserede nok på ordblindhed.  
Jeg havde dog aldrig troet at den beslutning ville blive den  
bedste i mit liv. 
 
Før jeg gik ind i politik og studerede havde jeg det rigtig svært. 
Jeg kunne nærmest ikke læse og skrive, og jeg blev først klar 
over at jeg var ordblind, da jeg var 18 år. Det var simpelthen 
for sent. Derfor gik jeg ind i politik. Jeg ville ændre tilgangen til 
ordblindhed, så dem med det samme handicap som mig, kunne 
opdage det tidligt og få bedre muligheder for at tage deres  
ønskede uddannelser.  
 
Det har været spændende og lærerigt, men også tidskrævende 
og hårdt. Der har været nogen svære valg at træffe, men jeg 
har altid fulgt mit hjerte og min mavefornemmelse, så derfor 
fortryder jeg intet.  
 
Jeg vil gerne sige tak til alle mine kollegaer, nye bekendtskaber og dygtige folk jeg har 
mødt på min vej. Takket være jer og jeres støtte er jeg der hvor jeg er i dag. Så tak for jer. 

Ôzcan Kizilkaya 
 
Du kan læse hele artiklen herunder. 
 
https://sjaellandskemedierugeaviser.e-pages.pub/titles/ballerupbladet/8468/
publications/397/pages/4 

https://sjaellandskemedierugeaviser.e-pages.pub/titles/ballerupbladet/8468/publications/397/pages/4
https://sjaellandskemedierugeaviser.e-pages.pub/titles/ballerupbladet/8468/publications/397/pages/4
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Vi skal af med alene-bilister –  

Vi skal reducere trængsel og CO2

-udledning 

Trængsel på vejene er ikke bare 

en irriterende dagligdags realitet, 

det er også en truende faktor for 

vores klima og miljø. En af de 

største bidragsydere til både 

trængsel og CO2-udledning er 

det uhensigtsmæssige faktum,  

at alt for mange biler har kun én 

person bag rattet. Det må vi gøre noget ved. Vi kan fremme den grønne omstilling 

ved at tackle denne udfordring. 

Det er uforståeligt, i en tid med stigende fokus på klimaforandringer og kæmpe  

behov for CO2-reduktion.  

Hver gang en bilist kører alene, bidrager det ikke kun til den allerede overfyldte  

vejtrafik, men det øger også CO2-udledningen unødigt. 

Vi skal opmuntre til og investere i alternativer til “alene” bilister. Det kan jo omfatte 

alt fra bedre offentlig transport og udvidelse af cykelinfrastrukturen til incitamenter 

for bil-deling og fremme af hjemmearbejde.  

Ved at skabe incitamenter for at dele biler eller vælge mere miljøvenlige transport-

former, kan vi reducere trængsel og samtidig sænke vores samlede CO2-aftryk. 

Grøn omstilling er ikke kun et spørgsmål om at redde vores planet for fremtidige 

generationer, det handler også om at skabe mere bæredygtige samfund. Vi skal 

handle nu og bryde med den ineffektive praksis med “alene” bilister, hvis vi ønsker 

at skabe en mere bæredygtig fremtid for os alle. 

En ekstra gevinst er jo at vi får langt færre biler på vejene. Vi kommer hurtigt frem 

og tilbage fra job og vi kan give den sparede tid til vores familier. 

 

Mange hilsner 

Hella Tiedemann 
Formand Klima og miljøudvalget  
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22. februar 2024—Kl.18.00 

Generalforsamling I Baghuset  

29. februar 2024—Kl. 19.00  

Bestyrelsesmøde—A-Huset  

11. marts 2024—Kl.19.30 

Kommunalpolitisk debat  på Rådhuset   

19. marts 2024—Kl.16.00  

Møde fhv. MF Helle Degn i Baghuset        

21. marts 2024—Kl.19.00 

Kredsgeneralforsamling   

4. april 2024—Kl.19.00   

Bestyrelsesmøde i A-Huset   

15. april 2024—Kl.19.30 

Kommunalpolitisk debat på Rådhuset   

1. maj 2024 Kl. 07.00 

1. maj møde i  Baghuset  

13. maj 2024—Kl.19.30  

Kommunalpolitisk debat på Rådhuset 

16. maj 2024—Kl.19.00     

Bestyrelsesmøde i A-Huset 

5. juni 2024—Kl.11.00  

Grundlovsmøde i haven ved A-Huset 

19-20. Juli 

Kræmmerfestival 

2. september 2024- Kl.19.30    

Kommunalpolitisk debat på Rådhuset 

11. november 2024 - Kl.19.30    

Kommunalpolitisk debat på Rådhuset 

 


